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Det är spännande med namn. 
Jag brukar fråga föräldrarna 

inför dopet om de namn som de 
har valt till sitt barn. Ofta har 
föräldrarna valt något av namnen 
för att de tycker så mycket om 
just det namnet, och för att det 
känns som ett modernt namn för 
vår tid. Inte så sällan har de också 
valt ett andra- eller tredjenamn 
som finns i släkten. Det är fint att 
samhörigheten mellan generatio-
nerna får synas också i namnet. 

En del föräldrar berättar att de 
hade bestämt sig för ett namn 
innan barnet föddes, men när 
barnet kom visade det sig att 
namnet inte passade, och de fick 
tänka om. 

Våra namn är viktigare än det 
kanske först verkar. Namnet hör 
ihop med identiteten. Par som ska 
gifta sig har ofta diskuterat gan-
ska mycket kring hur det ska bli 
med efternamnsfrågan. Ska man 
ha ett och samma efternamn, eller 
ska man välja dubbelt efternamn 
så att båda får med sig sitt efter-
namn från släkten? Och efter en 
skilsmässa kan det kännas sym-
boliskt viktigt att ”bli av med” 
ett efternamn som symboliserar 
äktenskapet som tog slut. Eller så 
har det efternamnet blivit en del 
av identiteten – och samhörighe-

ten med de egna barnen kanske 
syns i just det efternamnet. 

I Bibeln ger Gud ibland ett nytt 
namn till någon som får ett viktigt 
uppdrag. Och det nya namnet 
är laddat med betydelse. Abram 
fick namnet Abraham, Abraham 
betyder ”far till många”, vilket 
han sedan också blev (1 Mos. 17). 
Lärjungen Simon fick namnet Pet-
rus av Jesus, det betyder klippa 
på grekiska (Mark. 3:16 & Matt. 
16:18). På den klippan skulle 
Jesus bygga sin kyrka. 

I höst får vi besök av Ann-Chris-
tine Ruuth vars livsberättelse är 
storyn bakom filmen ”Min pappa 
Marianne”. ”Några år tidigare 
hade jag kommit ut, eller blivit 
mig själv som jag föredrar att 
säga” skriver hon på sin hemsida. 
Hon hade levt som man långt 
upp i vuxen ålder, men att ”bli sig 
själv” innebar för henne att också 
ta ett namn som bättre stämmer 
överens med hennes identitet. Så 
fick hon namnet Ann-Christine. 

Håll utkik efter information om 
föredragskvällen med Ann-Chris-
tine som är den 23 september 
och ingår i serien ”Vad är då en 
människa?”.
Frid och allt gott!
Emma-Karin Palmqvist, kyrkoherde.

Att bli sig själv

 VÄLKOMMEN ATT HÖRA AV DIG TILL FRISTADS FÖRSAMLING 
 Post-/besöksadress:  Fristads församling, Stora vägen 2, 513 34 Fristad
 Telefon vxl:   033 - 22 23 00
 Hemsida:   www.svenskakyrkan.se/fristad 
 E-post:   fristads.forsamling@svenskakyrkan.se
 Facebook:  www.facebook.com/svenskakyrkanfristad 
 Instagram:  www.instagram.com/svenskakyrkanifristad

 EXPEDITIONENS TELEFON- OCH ÖPPETTIDER:
 Måndag - Fredag 09.30 - 12.00
 Torsdagar  Stängt
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Fristads församlings mångfaldsvision
Under 2023 har alla anställda och förtroendevalda i 
Fristads församling genomgått utbildning enligt mo-
dellen Regnbågsnyckeln. Detta arbete har lett fram 
till följande vision för Fristads församling.

Vi har valt att utgå från en psalm, psalm 342 i psalm-
boken, som vi tycker sammanfattar allt det vi vill 
och önskar i arbetet med mångfald.

Psalm 342:1 Tusen stjärnor glimmar. Gud vet allas 
namn. Alla rymdens stjärnor bär han i sin famn.

Vi tror på att Gud vill och bejakar mångfald. Det 
vill vi i Fristads församling också göra. HBTQi-per-
soner ska precis som alla andra känna sig sedda 
och veta sig vara älskade. Församlingen vill vara en 
öppen och självklar mötesplats med Gud och med 
människor i alla åldrar och i alla livets skeden.

Psalm 342:2 Tusen grässtrån vajar för Guds ande-
dräkt. Varje litet grässtrå Gud till liv har väckt.

Vi vill bejaka våra olikheter och låta det bli till en 
rikedom i vår församling, såväl i våra öppna verk-
samheter som bland ideella, förtroendevalda och 
anställda.

Psalm 342:3 Tusen fåglar sjunger sommardagen 
lång. Gud har tid att lyssna till varendas sång.

Till församlingen får människor komma med det 
som är livet, och allt vad det innehåller av tankar 
och erfarenheter. Det innebär att Fristads församling 
bejakar och respekterar våra olikheter.

Psalm 342:4 Havets botten ser han, gruvans dolda 
schakt, tankarna och orden innan vi dem sagt.

Mångfaldsfrågor är komplexa. Gud vet vad som 
rör sig inom varje människa. Var och en av oss kan 
brottas med och uttrycka oss om kön och identitet. 
Därtill kommer det vi uttrycker gemensamt som 
församling. Vi vill lyssna till alla röster och tankar, 
men också tala tydligt och motverka diskriminering 
av alla slag.

Psalm 342:5 Innan vi var födda visste Gud vårt 
namn, och i dopet tog han upp oss i sin famn.

Gud har skapat oss, och kallar oss vid namn. I detta 
ligger tron på människans unika värde och möjlig-
het. Vi är kallade till att vara dem vi är, och upprätta 
dem vi möter, med Jesus som förebild.

Psalm 342:6 Tack, o Gud, vår Fader, för din trofast-
het, du som alla älskar, allting ser och vet.

Församlingen vill göra mångfalden tydlig. Alla har 

vi rätt att vara de vi är och våra olikheter berikar 
församlingen, evangeliet och vår relation till Gud. Vi 
vill leva ut vår vision genom:
• Att i mötet med människor i grupper och öppna 
verksamheter inte förutsätta hur någon identifierar 
sig, så att alla kan vara öppna med sin identitet och 
familj i den mån man önskar.
• Att församlingen aktivt arbetar med HBTQi-frågor 
där allas lika värde tydligt framgår.
• Att sprida vår mångfaldsvision till så många som 
möjligt i församlingen såsom i grupper, öppna verk-
samheter och genom församlingsbladet.
• Att se över våra styr- och policydokument så att 
de återspeglar mångfalden i vårt samhälle.
• Att se över vår interna och externa kommunika-
tion avseende hur vi uttrycker oss kring till exempel 
kön, identitet och etnicitet.
Barnkonsekvensanalys: Vi har gjort en barnkonse-
kvensanalys och bedömer att vår mångfaldsvision 
är positiv för barnen eftersom vi i den förordar att 
göra så mycket som möjligt tillgängligt för alla. Vi 
bejakar allas våra olikheter vare sig vi är noll år, 100 
år eller något däremellan. När vi frågade en av våra 
grupper vad mångfald betyder svarade de att ”alla 
får vara med”. n

Borås Pride
Borås Pride pågår den 24-29 juni och arrangeras av 
RFSL i Borås. De vill samla Sjuhärad till en folkfest 
och uppmana till ett öppet klimat som bryter mot 
normer, fördomar och diskriminering, vilket Fri-
stads församling arbetar aktivt med. Ställ gärna upp 
som funktionär eller hjälp till under veckan. Anmäl 
till info@boraspride.se eller ring projektledare Daniel 
Karlsson 0739-403467. Eller anmäl till oss så anmäler 
vi vidare, 033-22 23 00 eller via e-post till: 
 maj-britt.eckerstrom@svenskakyrkan.se

Foto: Magnus Aronson/Ikon.



4

Ulrica Fritzson blir Skara stifts nästa biskop
20 mars valdes Ulrica Fritzson till bi-
skop i Skara stift. Ulrica blir Skara stifts 
84:e biskop och den första kvinnliga 
biskopen i stiftets tusenåriga historia.

Ulrica är uppvuxen i Örkelljunga på landsbyg-
den i norra Skåne och prästvigdes för Lunds stift 
1996. Hon har arbetat som präst i Sverige och som 
ambulerande präst i Afrika. Hon har även dispute-
rat i religionsfilosofi med skuld och försoning som 
fördjupning. Hon är gift med Erik och tillsammans 
har de tre barn. 

Hur känns det att ha blivit vald till Skara stifts 84:e 
biskop?

– Det känns fantastiskt stort. Jag är både omtum-
lad och djupt drabbad av det förtroende som 
visas mig. Och så får jag vara det i Skara stift – jag 
tycker så mycket om detta stift, säger Ulrica

Hur var din väg till att bli präst i Svenska kyrkan? 

– Jag växte upp i en mycket kyrklig bygd och 
var med i kyrkans ungdom, som det hette på 
den tiden. Jag och mina kompisar var också med 
i ungdomsgruppen i EFS och vi gick regelbun-
det till Missionskyrkan, Bibeltrogna vänner och 
pingstkyrkan. Det var underbart, minns jag. På ett 
naturligt vis fick vi inblick i varandras traditioner 
och gudstjänstliv. En rikedom för mig. Där grund-
lades mitt beroende av Gud, som sedan dess följt 
mig genom livet. I övre tonåren, mognade sedan 
tanken och kallelsen fram att bli präst. Något jag 
aldrig ångrat och som jag är så glad över, faktiskt 
varje dag, säger hon. 

Vad har du för tankar och förväntningar inför uppdra-
get som biskop?

– Jag tänker att en biskops främsta och viktigaste 
uppgift är att vara tjänare – åt evangelium och åt 
församlingarna och pastoraten. Det jag kan göra 
för att stötta och främja i uppdraget vi som kristna 
har, att sprida evangelium, det vill jag göra. Och 
så vill jag främja uppdraget att vara en folkkyrka 
för vår tid, att kunna finnas mitt i världen och 
möta vår tids utmaningar med hopp, anständig-
het och värdighet, säger Ulrica.

Vad ser du mest fram emot?

– Att få möta församlingsbor, medarbetare, för-
troendevalda, anställda och tillsammans tala om 
Gud, om tron, om kyrkan, om livet, be, fira guds-
tjänst och tillsammans vara kyrka på den plats vi 
alla lever och verkar i, säger Ulrica.

Finns det något du bävar inför?

– Almanackan! Att tiden inte räcker till. Eller att 
mycket måste göras på tid som krymper. Men jag 
har förstått att kloka människor finns som hjälper 
mig med det. Det är jag så tacksam över, säger 
hon.

I vilka frågor kommer du att vara synlig och höras som 
biskop? Vad har du för hjärtefrågor?

– Modet att våga tro. Arbetet att hoppas. Och att 
verka för fred och försoning, säger hon.

Ulrica Fritzson vigs till biskop 22 september av 
ärkebiskop Martin Modéus i Uppsala domkyrka 
och 28 september tas hon emot som biskop i Skara 
domkyrka. 

Text och foto: Josefin Roos, pressekreterare Skara stift.

Ulrica Fritzson, blivande biskop i Skara stift.
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Öppen kyrka i sommar

Friluftsgudstjänster

Välkommen in i våra kyrkor i sommar. 
Här kan du svalka dig, tända ett ljus, be 
en bön eller bara koppla av en stund.

Fristads kyrka
Öppen vardagar från och med den 17 juni till den 9 
augusti kl. 10-15, med reservation för övrig verk-
samhet. Under sommaren kommer det finnas en 
utställning i fönstren med titeln "Tonsättare och 
textförfattare - som inspirerar till allsång och psalms-
ång".

Borgstena kyrka
Borgstena kyrka är öppen den 25-28 juli mellan  
kl. 14-18. Servering.

Sävsjövik - en plats att längta till
Sävsjövik är vackert beläget invid Sävens strand 
I Vänga. Man hittar hit genom att passera Vänga 
kvarn och köra ytterligare en knapp kilometer. Det 
finns vägvisare som pekar ut färdvägen. Sävsjövik 
ägs av Equmeniakyrkan i Vänga. Det byggdes 1963 
som ett sommarhem men används från mars-okto-
ber. Ett par större renoveringar har genomförts.
23 juni kl. 15.00 - Friluftsgudstjänst på Sävsjövik, 
Vänga.

Tämta kyrkoruin
Var det en tillfällighet att den gamla 1100-1200-
tals- kyrkan byggdes här? Var det att vägarna från 
de utspridda gårdarna bildade en knutpunkt? Flera 
gårdar finns samlade här, var det redan före eller 
senare att det blev så? Frågorna är många men ett är 
säkert - att det under århundraden av år varit sam-
lingsplats för Tämta socken. 
Efter att den nya kyrkan, en kilometer norrut, bygg-
des 1865, har det under första delen av 1900-talet 
åter igen varit centrum i socknen med affär, post, 
telestation och mjölkbordet.
28 juli kl. 15.00 - Friluftsgudstjänst vid Tämta  
kyrkoruin Medtag kaffekorg och stol.

Mölarp - en tillflykt vid Viskan
I många år har Fristads församling firat friluftsguds-
tjänst vid Mölarp andra söndagen i augusti.
Mölarp  är en del av ett naturreservat med Mölarps 
ö omfluten av två flodarmar.

Där finns en artrik flora, unika fågelarter och Flod-
pärlsmusslor i Viskan.
Området är Fristads äldsta industriområde från 
slutet av 1800-talet, men kvarnar har funnits sedan 
medeltiden. År 2000 köpte Fristads Hembygdsfören-
ing kvarnen som renoverades 2017.
Vid Lövåsens såg har föreningen gjort i ordning fle-
ra grillplatser, och i området finns flera vandringsle-
der - ett omtyckt friluftsområde.
11 augusti kl. 15.00 - Friluftsgudstjänst på Mölarp/
Lövåsens såg. Hembygdsföreningen bjuder på kaffe.

Högen
Borgstena Hembygdsgård Högen ligger cirka 2 km 
söder om Borgstena kyrka i byn Örlanda. Här har 
man diverse aktiviteter som exempelvis våffelkafé, 
tipspromenader, nationaldagsfirande, adventskaffe 
och gudstjänster.
14 juli kl. 15.00 - Friluftsgudstjänst på Högen, 
Borgstena. Hembygdsföreningen bjuder på kaffe.

Fler friluftsgudstjänster i sommar: 
5 juni kl. 08.30 - Friluftsmässa i trädgården bakom 
Fristads prästgård.
16 juni kl. 15.00 - Friluftsgudstjänst vid ”mjölkabor-
det” i Stensered, Borgstena. Anders Hägmark med 
vänner. Medtag kaffekorg och stol.
22 juni kl 18.00 - Friluftsgudstjänst på Kyrkbacken, 
Tärby kyrka. Medtag kaffekorg och stol. Anna-Karin 
Andersson, sång.
25 augusti kl. 11.00 - Friluftsgudstjänst i Stationspar-
ken, Fristad. Kören Viva Vox medverkar.

Vänga kyrka
Öppen fyra onsdagar i juli med början den 10 
juli kl. 13-16 med andakt kl. 15.30. Kaffeserve-
ring i kyrkan.
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Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

Namn: ....................................................................         Personnummer: ......................................................

Gatuadress: ............................................................

Postadress: .............................................................

Ort och Datum: .....................................................................

Namnteckning: .....................................................................        Telefonnummer: .....................................................

Var vänlig markera de svar som är aktuella

      Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år...............månad..........dag..........

      Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, år...............månad..........dag..........

      Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning, år...............månad..........dag..........
      och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

      Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som förberedelse 
      till dop.

      Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år...............månad..........dag..........

      Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning, år...............månad..........dag..........

Ett barn som inte tillhör Svenska kyrkan kan finnas antecknat i avvaktan på dop eller meddelande i kyrkobokföringen. 
Anteckningen finns om barnet har en eller två tillhöriga vårdnadshavare. Uppgifterna ska tas bort ur registret om vård-
nadshavaren begär det. Detsamma gäller om barnet har fyllt tolv år och själv begär det. Likaså kan det för vårdnadsha-
vare för tillhörigt barn under 18 år finnas anteckning i kyrkobokföringen. Uppgifterna om vårdnadshavare ska tas bort 
ur registret om vårdnadshavaren begär det.

Kyrkoherdens/församlingsexpeditionens anteckningar

Inkom:       Kyrkoherdens beslut:

............................................................   ............................................................   
Registrerat i kyrkobokföringen:    Diarienummer:

............................................................   ............................................................
Registrerat av:      Bevis utsänt:

............................................................   ............................................................

Skicka in din anmälan till: Fristads församling, Stora vägen 2, 513 34, Fristad.
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Sommarmusik
2024

1 juni kl. 18.00 i Vänga kyrka
Fri som en fågel!
Somriga sånger av Lasse Berghagen, Georg 
Riedel, Elisabeth Hermodsson m.fl. Medver-
kande: kören Viva Vox och instrumentalister.

9 juni kl. 18.00 i Fristads kyrka
Favoriter från klassiskt till musikal
Med Fristads Kyrkokör samt instrumentalis-
ter.

30 juni kl. 18.00 i Tämta kyrka
Aftonbris
Gustav Jannert, orgel och piano samt Elisa-
beth Feldt, sång.

21 juli kl. 18.00 i Tärby kyrka
The Bonnie Banks of Loch Lomond
En musikalisk resa genom Skottland och Ir-
land med Linda Skogholm Kvartett. Medver-
kande musiker: Jonathan Albrektson Aaberg, 
Anders Ljungberg, Roger Skogholm och 
Linda Skogholm.

4 augusti kl. 18.00 i Vänga kyrka
Svängig musik & vackra koraler för marimba
Sofia Wik på marimba spelar välkända

psalmer som blandas med både meditativ och 
energirik marimbamusik.

18 augusti kl. 18.00 i Tämta kyrka
Sånger till tröst och hopp
Cina Samuelsson med band. Cina Samuels-
son, sång, Malin Samuelson, akustisk gitarr 
och stämsång, Berra Karlsson, pedal steel- 
guitar, Christoffer Wallin, ståbas, Kim Gun-
neriusson, trummor, Johnny Samuelsson, fiol/
mandolin/stämsång och Jörgen Sandblom, 
piano.

1 september kl. 18.00 i Fristads kyrka
Ave Maria Stella - sånger ur den heliga  
Birgittas liturgi 
Med Schola Gothia - vokalensemble.

Varje Sommarmusik avslutas med  
mingel och något litet tilltugg.

Sommarmusiken arrangeras i samarbete mellan:
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Allsångskvällar
I sommar drar vi igång med allsångskvällar i våra 
kyrkor. Var med i gemenskapen, kom och sjung 
med! Allsångskvällarna startar kl. 18.00 följande 
datum:

   • 25 juni i Vänga kyrka
   • 2 juli i Tärby kyrka
   • 9 juli i Borgstena kyrka
   • 16 juli i Tämta kyrka
   • 23 juli i Fristads kyrka
   • 30 juli i Fristads kyrka
   • 6 augusti i Borgstena kyrka

Välkommen!

Konsertföreställning  
"Världens bästa Astrid"
Musikgudstjänst - 2 juni kl. 17.00 i Fristads kyrka. 
Konsertföreställning med barnkörerna Så ska det 
låta och Sångfåglarna samt Borås Brass Band, under 
ledning av Magnus Hylander.
Vi sjunger, spelar och agerar ur Astrid Lindgrens
fantastiska samling av barnboksfigurer. Fri entré! 
Låt gärna barnen komma utklädda till konserten.

Sommarcafé och grillkvällar
Sommarcafé - Under fyra tisdagseftermiddagar ser-
verar vi kaffe med hembakat dopp för 40 kr i präst-
gårdens trädgård. Här möts gamla och nya vänner 
för en stunds gemenskap. Vid några av tillfällena 
har vi musikunderhållning. Vid dåligt väder är vi 
inomhus. Du är välkommen mellan kl. 15.00-17.00 
följande tisdagar: 4/6, 11/6, 18/6 och 25/6.

Grillkvällar - Grilla korv är både gott och trevligt 
att göra tillsammans. Vi tänder grillarna 3 juni och 
19 augusti. Då är du välkommen till prästgården kl. 
18.00 för att smaka på några olika sorters korv med 
tillbehör. Pris 50 kr. Anmälan görs senast fredagen 
före grillkvällen till Lena 033-22 23 08 eller Karin  
033-22 28 36. Obs! Det kommer fler grillkvällar un-
der hösten.

Bibelstudium
Vi läser en utvald bibeltext och samtalar utifrån våra 
egna förutsättningar. Självklart dricker vi 11-kaffe 
tillsammans. Ledare: Lena Maria Olsson Floberg, 
präst. Vi träffas i Fristads prästgård den 11 juni 
kl. 10-12.



9

Pilgrimsvandringar
Lördagen den 1/6 vandrar vi i Elisabeth Hesselblads 
fotspår, en vandring från Herrljunga till Fåglavik 
ca 12 km. Samling vid Kyrkans Hus kl. 09.30 för 
gemensam avfärd. OBS! För denna vandring krävs 
anmälan. Anmäl senast 29/5. Medtag eget fika för 
två rasttillfällen. För anmälan och frågor, ring Lena 
Berglind 033-22 23 08.
Lördagen den 17 augusti vandrar vi Gingri-leden.
Samling vid Kröklings hages parkering kl.09.30. 
Vandringen är ca 6 km lång och går på stigar och 
vägar. Medtag eget fika
Boka redan nu den 7 september för nästa vandring 
mer info i nästa nummer av God Jord.

Pilgrimsritter
Att pilgrimsvandra till häst är något människan 
gjort ändå sedan medeltiden.  Idag pilgrimsvandrar 
vi till häst kanske framför allt för att kontakten med 
hästen tillför ytterligare en dimension i samspelet 
mellan Gud - människa och skapelse. Välkommen 
att uppleva det samspelet!

Vi rider från gården Stålarp på trygga islandshästar 
i tystnad, med flera stopp på vägen och väl tillba-
ka på gården firar vi en enkel pilgrimsmässa eller 
har andakt tillsammans. Egen matsäck medtages. 
Begränsat antal, först till kvarn.

Smaka och se att Gud är god
Pilgrimsritt i midsommarnatten. 
Pilgrimsledare: Therese Karlsson, diakon i Fristads 
församling, utbildad inom djur och naturunderstöd-
da insatser: VaraVilaVäxa.
Datum: 22 juni
Tid: 18.00 - 22.00
Pris: 1.000 kr

I samspel med skapelsen
Pilgrimsritt på Global Walk For Future day. En ritt 
för klimatet i samspel med skapelsen.
Pilgrimsledare: Madeleine Dahl, präst i Vårgårda 
pastorat.
Datum: 7 september
Tid: 10.00 - 16.00
Pris: 1.200 kr 

Körer - uppstart i höst
Barnkörer - startar vecka 36
Så ska det låta övar i Borgstena församlingshem
måndagar kl. 14.15-14.45 med start den 2/9. Vi möter 
upp utanför skolan och går tillsammans med bar-
nen. Från förskoleklass och uppåt.
Sångfåglarna övar torsdagar kl. 15.00-16.15 i Kyr-
kans Hus med start den 5/9. Vi startar med öppet 
hus, fika, lek och avslutar med sång. Från förskole-
klass och uppåt.
De magiska tonerna - mellanstadiekör. Övar tis-
dagar kl. 14.45-15.30 med start den 3/9 i Kilskolans 
musiksal. Från åk. 3 och uppåt.

Kör för vuxna
Laudatekören övar tisdagar i Borgstena församlings-
hem kl. 18.30-20.30 med start den 3/9. Blandad kör.
Körledare för Laudate och barnkörerna: Katarina D. 
E-post: katarina.dahlberg@svenskakyrkan.se
Fristads Kyrkokör är en blandad kör, cirka 25 sång-
are, med varierad repertoar. Vi övar på onsdagar

i Kyrkans Hus, kl. 18.45-21.00 med start den 21/8. 
Körledare Jörgen S. E-post:  
jorgen.sandblom@svenskakyrkan.se
Viva Vox - Vi övar på torsdagar med start den 29/8
kl. 18.30-20.00. Övningar sker som regel i Kyrkans
Hus, Fristad. 
Tärbyssångarna - Kören gör några få konserter per 
år. Planerad uppstar i november. Kontakta Christina 
Ekström för mer information.
Körledaren för Viva Vox och Tärbysångarna: Chris-
tina E. E-post: christina.ekstrom@svenskakyrkan.se
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Resultat Fasteaktionen 2024

Vi lever alla under samma himmel, men delar inte lika på jordens resurser. 
Var med i kampen för allas rätt till mat. Swisha din gåva till 900 1223

LIVRÄDDARE I FÄLT

Fullt hus på våffelcaféet i Borgstena

Var tionde människa i världen saknar sitt dagliga 
bröd trots att det finns tillräckligt med resurser för 
att alla ska kunna äta sig mätta. Vi lever alla under 
samma himmel, men delar inte lika på jordens resur-
ser. Tillsammans kan vi förändra det!
Temat för årets Fasteaktionen var ”Dela lika och 
rädda liv” och handlar om rätten till mat.

Under Fasteaktionen 2024 samlades totalt 36,1 
miljoner kronor in, pengar som kommer från stift, 
församlingar och privatpersoner. Skara stift, i vilket 
Fristads församling ingår, hamnade på en hedrande 
tredjeplats bland Sveriges stift och samlade in strax 
över 3,5 miljoner kronor. Tack alla för ert engage-
mang och er insamlingsvilja!

Det var fullt hus på våffelcaféet i Borgstena församlingshem, lördagen den 16 mars. 
Det serverades våfflor med grädde och sylt. Och så kaffe förstås. Det var också lot-
terier med fina priser. För den musikaliska underhållningen stod Herrljunga drag-
spelsklubb och pengarna från försäljningen gick till Act Svenska kyrkan.

Konfirmander
Är du född 2010 – Då är det din tur att bli konfirmand i vår församling. 
Håll ögonen öppna, för snart får du en inbjudan i din brevlåda. Har du 
frågor? Ta kontakt med Lena Berglind på tfn: 033 22 23 08 eller skicka 
e-post till: lena.berglind@svenskakyrkan.se

Är du född 2009 och missade att vara konfirmand förra året?  
Det är inte för sent – Du kan anmäla dig att vara konfirmand under det 
här läsåret. Har du några frågor så kontakta Lena Berglind.
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Boktips för lata sommardagar
Vad tar du med dig till hängmattan i 
sommar? Här kommer några sköna 
lästips:

Flickan med en lapp om halsen - historien om 
ett finskt krigsbarn av Maria Bouroncle.
”Hyvä päivää, säger Hilja och niger. Den svenska 
hälsningsfrasen som har repeterats under hela resan 
är som bortblåst. Hon minns ingenting. Hilja tar 
kvinnans hand i sin. Den känns varm och sträv.”     
Vi befinner oss på Torpåkra station, och författa-
ren Maria Bouroncle har återigen lyckats fånga ett 
människoöde. 70 000 barn beräknas ha kommit till 
Sverige under krigsåren. Många blev kvar. Hilja och 
hennes bror Antti som skildras i denna bok är en 
verklighetsbaserad roman om den resa – både yttre 
och inre – som dessa barn fick vara med om. En liv-
aktig och nära skildring om människor som – trots 
att det är i romanens form – finns mitt ibland oss.

Stadsdelar i Borås. – Utveckling, människor 
och kuriosa under 400 år av Lennart Wasling och 
Marita Wasling.
Kanske är den lite för stor och tung att ta med i 
hängmattan, eller med ut på utflykter, men oj vad 
Lennart och Marita Wasling samlat mycken kun-
skap, information och berättelser om staden Borås, 
med utgångspunkt från dess stadsdelar. Utmärkt 
läsning för en ”hemester”. Läs och lär om en stads-
del i taget, och gör en utflykt helt enkelt!

Przewalskis häst av Maja Lunde.
Boken har beskrivits som den mest skrämmande, 
men också den mest hoppfulla som författaren 
skrivit. I raden av litteratur som möter oss i kli-
matångestens tid, är detta en roman som inte lämnar 
läsaren oberörd. I två parallella berättelser, framtid 
och dåtid får vi reflektera över vad vi har för möjlig-
heter att agera i nutid. Läs boken – och åk därefter 
till Nordens ark i Bohuslän och titta på de vackra 
hästarna som ännu finns kvar ibland oss!

En enda sommar av Joakim Hedin och Sommar-
boken av Tove Jansson.
Visst är det skönt med lite lättsam läsning att ta med 
i hängmattan: Före detta kyrkoherden Joakim Hedi-
ns romandebut En enda sommar är en sådan. Klassi-
kern Tove Janssons Sommarboken är en annan. 

I den förstnämnda får vi följa med prästen Mo-
na-Lisa som bryter upp från ett liv där hon inte trivs 
och kommer till en helt annan miljö – en gammal 
nedgången camping i Dalarna. Där utvecklar hon 
relationen - med såväl nya bekantskaper som med 
henne själv och hennes förflutna. 
I Sommarboken (som inte alls är någon barnbok) får 
vi följa med Sofia, hennes pappa och hennes farmor 
till en ö i finska viken. Där utforskar de tillsammans 
öns hemligheter. De upplever stormar och stiltje, en-
samhet och dess motsats. De funderar också på det 
här med Gud. Och i slutet får vi också, med farmo-
dern, undra om vi ska gå och lägga oss, eller stanna 
kvar ännu en liten stund. 

Boktipsare och recensent: Lena Maria Olsson Floberg, 
präst (och utbildad bibliotekarie).
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Vid frågor om begravningverksamheten, kontakta: 
Lilli-Ann Grindsiö: 033-22 23 13 eller lilli-ann.grindsio@svenskakyrkan.se
Roger Andersson: 033-22 28 31 eller roger.andersson2@svenskakyrkan.se
Webbplats: www.svenskakyrkan.se/fristad

Ansvaret för begravningsverksamheten är lagt på
Svenska kyrkans församlingar och pastorat samt
Stockholms och Tranås kommuner. Kyrkans ansvar
i begravningssammanhang går långt tillbaka i tiden,
cirka 1000 år. Ansvarig för begravningsverksam-
heten kallas huvudman. Huvudmannen ansvarar
för begravningsverksamheten inom ett visst geogra-
fiskt område som kallas förvaltningsområde.

Inom Fristads församlings förvaltningsområde ingår
Borgstena, Fristad, Gingri, Tämta och Tärby kyrko-
gårdar.

Alla som är folkbokförda i Sverige har rätt till de
tjänster som är med i begravningslagen.Det gäller 
bland annat gravplats under en tid på 25 år och lokal 
för begravning.

I Fristads församling har vi två lokaler för
begravningsceremoni för borgerliga begravningar,
det är i Kyrkans Hus och i Mariakapellet på Fristads 
kyrkogård. För de som är medlemmar i Svenska 
kyrkan finns kyrkorna för begravningar. Ibland 
kan det vara så att man av någon anledning vill ha 
en begravning i en kyrka även om den avlidne inte 
är medlem i Svenska kyrkan men den möjligheten 
finns mot en kostnad.

Vill du veta mer om begravningsverksamheten
är du varmt välkommen att ringa Roger Andersson
033-22 28 31 eller Lilli-Ann Grindsiö 033-22 23 13.

INFORMATION OM BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN
            Information från begravningsverksamheten gäller alla som är folkbokförda i Sverige. 
            Svenska kyrkan är, på uppdrag av staten, huvudman för begravningsverksamheten i hela landet,  
            förutom Stockholms  och Tranås kommuner.

Gravskötsel
Nu är våren här och många planterar och gör fint på
gravplatserna. För att växterna ska växa och frodas
kan det vara bra att se till att ha bra jord med bra
näring i planteringsytan. För att se till att växterna
får ett bra flöde av vatten kan även en planteringslå-
da vara ett alternativ om man inte har möjlighet att
vattna så ofta om det blir en varm och torr sommar.

Om du är intresserad av att köpa en planteringslåda,
vänligen ta kontakt med kyrkogårdsförvaltningen.
Se kontaktuppgifterna längst ner på sidan.
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Miljösidan
” Fråga djuren, de kan lära dig,

himlens fåglar ger dig svar.
Fråga markens kryp, de kan lära dig,

havets fiskar kan upplysa dig.
Finns det någon av dem som inte vet

att detta är Herrens verk?”   
Job 12: 7-9

”Finns det någon av dem som inte vet att detta är 
Herrens verk?”

Den retoriska frågan ur profetens Jobs bok (Job 12:9) 
ligger till grund för vår miljöpolicy i Fristads församling. 
Det som är så självklart – att livet och allt det rymmer, 
skogar och berg, luft och vatten, människor och djur, 
utgått ur Guds hand och livgivande anda – manar oss 
till efterföljd. 

Vi har sett och förstår att skapelsen är hotad, både 
globalt och lokalt. 

Ansvaret att värna skapelsen ligger på hela kyrkan, alla 
kristna, varje församling och varje församlingsmedlem.

Med vårt miljöarbete vill vi på ett självklart sätt fort-
sätta förverkliga vår kallelse i världen. 

I vår församlingsinstruktion skrivs det att Fristads för-
samling vill vara en öppen och självklar mötesplats med 
Gud och med människor: för alla, i alla åldrar och i livets 
alla skiften. Därför är det också självklart att denna 
mötesplats är en del av Guds egen skapelse, att brukas 
– men inte missbrukas – till människors hjälp och glädje 
och till Guds ära.  

Med vårt miljöarbete vill vi som församling inte bara 

återspegla eller berätta om samhörigheten med Gud, 
utan också vara ett rum där vi, som skapade till Guds 
avbild, ger uttryck åt vår samhörighet med varandra 
och med hela Guds skapelse. Det innebär att i ord och 
handling värna om skapelsen, och våga vara en röst åt 
den i världen. 

Därför har vi skrivit i församlingens miljöpolicy att vi 
vill: 
• verka för att miljö-, etik- och rättvisefrågor vävs 
in i alla beslut och i den dagliga verksamheten (t ex 
vid inköp). Fristads församling skall genom ständiga 
förbättringar vara ett föredöme i miljö-, etik- och 
rättvisefrågor 

• verka för att kommunicera vår miljöpolicy till våra 
församlingsbor på ett enkelt och tydligt sätt 

• verka för kontinuerlig fortbildning i miljöfrågor både 
för anställda och förtroendevalda

• verka för miljöcertifiering av verksamheten – vilket vi 
har uppnått i två av tre möjliga faser. 

Fristads församling skall därutöver förstås följa den 
aktuella lagstiftning som församlingen berörs av.                                                    

/Lena Maria Olsson Floberg, präst.
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Barnens sida - Klura med Nellie & Kicki
Kluriga labyrinten! Försök att hitta en väg mellan de röda prickarna. Rita med gärna med 
blyerts om du behöver sudda.

Lycka till!
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Tack, Pernilla!

23 juni kl. 15.00 - Ekumenisk gudstjänst på Sävsjövik. Jörgen Sandblom och Lena Maria Olsson Floberg.
25 augusti kl. 09.30 - Gudstjänst på Sävsjövik. Carl-Göran Ekberg.
29 september kl. 09.30 - Gudstjänst på Sävsjövik. Anna-Karin och Magnus Ryberg.

Gudstjänstprogram - Equmeniakyrkan, Vänga

Pernilla Tejemark började sin bana i Fristads för-
samling som sommarjobbare i vaktmästeriet och 
något som hette Sommaröppet, och innan dess hade 
hon arbetat som ideell ledare i barngrupperna. Efter 
gymnasiet blev det ytterligare sommarjobb som 
sedan gick över i en säsongsanställning. Runt 2009 
väntade hon sitt första barn och började då att arbeta 
med bokningar och administration inom begrav-
ningsverksamheten. Sex år senare blev en tjänst le-
dig, som hon då fick och haft sedan dess. Men nu är 
tiden som anställd i församlingen över. Men kyrkan 
kommer finnas kvar i hennes arbete, men på ett lite 
annat sätt.

– Jag ska börja på Eniac, vars grav- och boknings-
program vi använder oss av. Så jag kommer att 
stöta på olika församlingar runt om i Sverige när 
det gäller support och utbildningar, vilket kom-
mer att bli spännande. Jag har trivts väldigt bra 
i Fristad och haft ett arbete som gett mig möjlig-
heten att kunna påverka. Det har varit roligt att 
få lära sig nya saker och få ett större ansvar, som 
gjort det möjligt för mig att kunna växa.

Förutom att hon trivts med arbetsuppgifterna så har 
det sociala livet på arbetsplatsen varit en viktigt del.

– Det jag kommer sakna mest är alla arbetskam-
rater och församlingen som helhet – jag har mött 
många människor i församlingen under åren som Text och foto: Fredrik Jansson.

Tack Pernilla för alla år i församlingen, och lycka 
till med din nya tjänst! 

fått en speciell plats i hjärtat. Jag vill tacka för 
den här tiden och för det förtroende jag fått i min 
yrkesroll.

Kyrkguiden
Appen Kyrkguiden hjälper dig hitta till våra kyrkor. I 
kalendern finns gudstjänster, konserter och andra eve-
nemang. Appen är gratis och finns för både  
iPhone och Android och du hittar den där appar finns 
för respektive telefon. 

I appen kan du söka efter kyrkor eller platser, söka i 
kalendern efter gudstjänster eller andra evenemang, 
favoritmarkera kyrkor som ligger dig lite extra varmt 
om hjärtat och markera vilka kyrkor du har besökt eller 
som du vill besöka.Foto: Gustaf Hellsing/Ikon.



Denna tidning räknas som samhällsinformation och
delas ut till alla hushåll i postnummerområdena:
513 XX, 506 49 samt 506 70.

Juni ..........................................................
1 Lördag
18.00 Musikgudstjänst - Sommarmusik i Vänga kyrka. Se sid. 7.

2 Första söndagen efter trefaldighet
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka.
17.00 Konsertföreställning i Fristads kyrka. Medverkande: 
barnkörerna Så ska det låta och Sångfåglarna, Borås Brass Band 
under ledning av Magnus Hylander. Vi sjunger, spelar och age-
rar ur Astrid Lindgrens fantastiska samling av barnboksfigurer. 
Fri entré. Låt gärna barnen komma utklädda till konserten.

5 Onsdag
08.30 Friluftsmässa i trädgården bakom Fristads prästgård.

9 Andra söndagen efter trefaldighet
09.30 Mässa i Borgstena kyrka.
11.00 Mässa med små och stora i Tämta kyrka.
18.00 Musikgudstjänst - Sommarmusik i Fristads kyrka.  
Se sid. 7.

16 Tredje söndagen efter trefaldighet
11.00 Mässa i Fristads kyrka.
15.00 Friluftsgudstjänst vid ”mjölkabordet” i Stensered, Borgste-
na. Anders Hägmark med vänner. Medtag kaffekorg och stol.
18.00 Gudstjänst i Vänga kyrka.

22 Midsommardagen
18.00 Friluftsgudstjänst på Kyrkbacken, Tärby kyrka. Medtag 
kaffekorg och stol. Anna-Karin Andersson, sång.

23 Den helige Johannes döparens dag
15.00 Friluftsgudstjänst på Sävsjövik, Vänga.

25 Tisdag
18.00 Allsångskväll med andakt i Vänga kyrka.

30 Apostladagen
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka.
18.00 Musikgudstjänst – Sommarmusik i Tämta kyrka. Se sid. 7.

Juli .........................................................
2 Tisdag
18.00 Allsångskväll med andakt i Tärby kyrka.

7 Sjätte söndagen efter trefaldighet 
11.00 Mässa i Fristads kyrka.

9 Tisdag
18.00 Allsångskväll med andakt i Borgstena kyrka.

10 Onsdag
15.30 Andakt i Vänga kyrka.

14 Kristi förklarings dag
15.00 Friluftsgudstjänst vid på Högen, Borgstena. Hembygds- 
föreningen bjuder på kaffe.
18.00 Mässa i Vänga kyrka.

16 Tisdag
18.00 Allsångskväll med andakt i Tämta kyrka.

17 Onsdag
15.30 Andakt i Vänga kyrka.

21 Åttonde söndagen efter trefaldighet
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka.
18.00 Musikgudstjänst – Sommarmusik i Tärby kyrka. Se sid. 7.

23 Tisdag
18.00 Allsångskväll med andakt i Fristads kyrka.

24 Onsdag
15.30 Andakt i Vänga kyrka.

28 Nionde söndagen efter trefaldighet
15.00 Friluftsgudstjänst vid Tämta kyrkoruin. Medtag kaffekorg 
och stol.
18.00 Mässa i Borgstena kyrka. Avslutning av öppen kyrka.

30 Tisdag
18.00 Allsångskväll med andakt i Fristads kyrka.

31 Onsdag
15.30 Andakt i Vänga kyrka.

Augusti .................................................
4 Tionde söndagen efter trefaldighet
11.00 Mässa i Fristads kyrka.
18.00 Musikgudstjänst - Sommarmusik i Vänga kyrka. Se sid. 7.

6 Tisdag
18.00 Allsångskväll med andakt i Borgstena kyrka.

11 Elfte söndagen efter trefaldighet
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka.
15.00 Friluftsgudstjänst på Mölarp/Lövåsens såg. Hembygds- 
föreningen bjuder på kaffe.
18.00 Mässa i Tärby kyrka.

18 Tolfte söndagen efter trefaldighet
11.00 Mässa i Vänga kyrka. Kören Viva Vox medverkar.
18.00 Musikgudstjänst - Sommarmusik i Tämta kyrka. Se sid. 7.

25 Trettonde söndagen efter trefaldighet
09.30 Mässa i Borgstena kyrka.
11.00 Friluftsgudstjänst i Stationsparken, Fristad.

September ............................................
1 Fjortonde söndagen efter trefaldighet
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka.
11.00 Ekumenisk gudstjänst i Tämta kyrka. Utdelning av Bar-
nens Bibel.
18.00 Musikgudstjänst – Sommarmusik i Fristads kyrka. 
Se sid. 7.

Gudstjänster sommaren 2024
Med reservation för ev. ändringar. Se även predikoturer i Borås 
Tidning på lördagar, eller se vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/fristad


